
 
 

UCHWAŁA NR IX/55/24 
RADY GMINY LEONCIN 

z dnia 19 listopada 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Leoncin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a,ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Dworze Mazowieckim, Rada Gminy Leoncin uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Leoncin” w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/225/21 Rady Gminy Leoncin z dnia 23 czerwca 2021 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Leoncin. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leoncin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marek Dominiak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 21 listopada 2024 r.

Poz. 11301



 

 

Załącznik do uchwały Nr IX/55/24 

Rady Gminy Leoncin 

z dnia 19 listopada 2024 r. 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINY LEONCIN 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Leoncin, zwany dalej 

„Regulaminem”, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku w granicach 

administracyjnych Gminy Leoncin dotyczące:  

1) wymagań w zakresie:  

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej: papier, 

metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady.  

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców 

gminy, które zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w lit.        

a, (z wyłączeniem bioodpadów)  odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, 

odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym      

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz 

odpadów tekstyliów i odzieży, a także odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych.  

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do 

użytku publicznego,  

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi;  

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 

na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu:  

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź      

w innych źródłach,  

b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków;  

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;  

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku;  

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach;  

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11301



9) określenia wymagań dotyczących kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne      

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi oraz zwolnienia właścicieli takich nieruchomości w całości lub w części z obowiązku 

posiadania worka na te odpady,  

10) określenia warunków uznania, że odpady o których mowa w pkt 1 lit. a i b, są zbierane w sposób 

selektywny.  

2. Treść Regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi           

w ustawach:  

1) z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,  

2) z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach,  

3) z dnia z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym,  

4) z dnia 10 grudnia 2020r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich,  

5) z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt.  

3. Mieszkańcem, w rozumieniu Regulaminu jest osoba mająca na terenie gminy miejsce 

zamieszkania, a miejscem zamieszkania jest miejsce, w którym dana osoba zazwyczaj spędza czas 

przeznaczony na odpoczynek, niezależnie od czasowych nieobecności związanych z wypoczynkiem, 

urlopem, odwiedzinami u przyjaciół i krewnych, interesami, leczeniem medycznym lub pielgrzymkami 

religijnymi (zgodnie z art. 2d rozporządzenia WE nr 763/2008).  

4. Nieruchomością zamieszkałą - w rozumieniu Regulaminu jest nieruchomość, na której 

zamieszkują mieszkańcy.  

5. Nieruchomością sezonową - w rozumieniu Regulaminu jest nieruchomość, na której znajduje 

się domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe,  

6. Nieruchomością niezamieszkałą - w rozumieniu Regulaminu jest nieruchomość, na której nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają tam odpady komunalne.  

7. Harmonogramem – w rozumieniu Regulaminu jest harmonogram odbioru odpadów 

komunalnych na terenie Gminy Leoncin, uwzględniający zapisy Regulaminu utrzymania czystości         

i porządku na terenie Gminy Leoncin, dotyczące minimalnej częstotliwości odbioru odpadów 

komunalnych.  

8. Punktem selektywnego zbierania odpadów komunalnych zwanym w skrócie „PSZOK” –       

w rozumieniu Regulaminu jest zlokalizowany na terenie gminy specjalnie w tym celu przygotowany       

i wyposażony punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, w skład którego wchodzi punkt zbiórki 

odpadów niebezpiecznych i punkt zbiórki odpadów problematycznych, obiekt czynny w określonych 

dniach i godzinach, w których mieszkańcy mogą przekazać uprawnionemu podmiotowi 

wyselekcjonowane odpady. 

 

 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych 

oraz utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

 

 § 2. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości poprzez: 

1) prowadzenie selektywnego zbierania następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

a) papier, 

b) metale, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) szkło, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11301



e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) odpady niebezpieczne, 

g) przeterminowane leki i chemikalia, 

h) odpady nie kwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

i) zużyte baterie i akumulatory, 

j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

k) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

l) zużyte opony z samochodów osobowych, 

m) odpady tekstyliów i odzieży, 

n) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

o) bioodpady 

p) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) zbieranie odpadów komunalnych do pojemników lub worków przeznaczonych do tego celu, 

szczegółowo określonych w rozdziale 3; 

3) zbieranie odpadów komunalnych i przekazywanie ich podmiotom świadczącym usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy oraz podmiotowi 

prowadzącemu Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Odpady należy przekazywać        

w sposób i z częstotliwością określoną w rozdziale 5. 

2. Selektywnie zebrane odpady komunalne określone w ust. 1 lit a-n przyjmowane są również do 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Sposób i zakres świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

określa odrębna uchwała. 

 

§ 3. 1. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania 

odpadów: 

1) do selektywnego zbierania odpadów należy stosować worki o następujących ujednoliconych kolorach: 

a) worek niebieski z napisem „Papier” – odpady z papieru, w tym tektury, odpady 

opakowaniowe z papieru i tektury i odpady opakowaniowe z tektury, 

b) worek zielony z napisem „Szkło” – odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

c) worek żółty z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” – odpady metali, w tym odpady 

opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw 

sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

d worek brązowy z napisem „Bio” – odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 

uwzględnieniem bioodpadów. 

2) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i odpady pozostałe po segregacji należy gromadzić 

w pojemnikach lub workach, 

3) odpady zbierane selektywnie należy gromadzić w workach, a odpady zmieszane należy gromadzić     

w pojemnikach lub workach, 

4) opróżnione, czyste opakowania należy (jeśli rodzaj materiału na to pozwala) trwale zgnieść przed 

włożeniem do pojemnika lub worka, 

5) odpady zebrane selektywnie odbierane są przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, 

zgodnie z harmonogramem, 

6) właściciel nieruchomości ma obowiązek umieścić pojemniki i worki do zbierania odpadów, w miejscu 

łatwo dostępnym dla ich użytkowników, jak i dla pracowników firmy wywozowej, bez konieczności 

otwierania wejścia na teren nieruchomości, lub gdy nie ma takiej możliwości, należy wystawić je w dniu 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11301



odbioru, zgodnym z harmonogramem, na chodnik lub ulicę przed wejściem na teren nieruchomości 

w sposób nieutrudniający ruchu pieszych i ruchu drogowego, 

7) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone mogą być zbierane w przydomowych 

kompostownikach, 

8) odpady zielone, pochodzące z przyciętych lub ściętych krzewów i drzew, po rozdrobnieniu mogą być 

kompostowane w przydomowych kompostownikach, 

9) właściciele nieruchomości zamieszkałych nieposiadający przydomowych kompostowników zbierają 

i gromadzą bioodpady w workach brązowych z napisem „Bio” i przekazują do odbioru 

w terminie wyznaczonym harmonogramem, 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony mogą 

być wystawione do odbioru, tak jak pozostałe selektywnie zbierane odpady (bez umieszczania ich       

w workach) w terminie wyznaczonym harmonogramem. 

11) odpady niebezpieczne, należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać je do 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

12) przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać je do 

specjalistycznych pojemników znajdujących się w aptekach lub do Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadów 

Komunalnych, 

13) przeterminowane chemikalia należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazać je do 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

14) odpady nie kwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym       

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki należy wydzielić ze strumienia odpadów 

komunalnych i przekazywać je do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

15) odpady tekstyliów i odzieży należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać je 

do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

16) dopuszcza się przekazanie pozostałych odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny 

(papier, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale, szkło) wydzielonych ze 

strumienia odpadów komunalnych do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

17) odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne należy dostarczyć do Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

18) odpady budowlane i rozbiórkowe, nie stanowiące odpadów komunalnych oraz odpady pochodzące 

z działalności gospodarczej nie są objęte systemem odbioru zorganizowanego przez Gminę Leoncin. 

Pozbywanie się tych odpadów odbywa się na koszt właściciela, za pośrednictwem przedsiębiorcy 

posiadającego wpis do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Wójta Gminy Leoncin. 

Odpady budowlane i remontowe należy gromadzić w pojemnikach lub kontenerach uniemożliwiających 

pylenie, 

19) do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych nie będą przyjmowane odpady pochodzące 

z działalności gospodarczej, odpady przemysłowe, azbest, papa, ondulina, styropian oraz niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne, 

20) podstawą przyjęcia odpadów będzie okazanie dokumentu potwierdzającego uprawnienia do 

korzystania z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych  lub dokumentu poświadczającego 

złożenie deklaracji o wysokości opłaty zagospodarowanie odpadami komunalnymi lub dokumentu 

potwierdzającego uiszczenie ostatniej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

§ 4. Błoto, śnieg i lód oraz inne zanieczyszczenia z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego można pryzmować na krawędzi chodnika lub w przylegającym do chodnika pasie zieleni     

w sposób niezakłócający ruchu pieszych i pojazdów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 11301



§ 5. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na terenie 

nieruchomości pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej, 

przydomowej oczyszczalni ścieków lub zbiorników bezodpływowych, 

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy 

użyciu środków ulegających biodegradacji. 

§ 6. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się 

na terenie nieruchomości w zakresie drobnych napraw wynikających z bieżącej eksploatacji, pod 

warunkiem, że czynności te nie będą powodować zanieczyszczenia wody i gleby. 

 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 

oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

 

§ 7. 1. Ustala się następujące rodzaje i minimalną pojemność pojemników i worków 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na nieruchomościach, w tym na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki o pojemności minimalnej 120 l, 

2) worki o pojemności minimalnej 60 l, 

3) kosze uliczne o pojemności minimalnej 20 l, 

4) kontenery o pojemności minimalnej 1100 l. 

2. Odpady komunalne należy gromadzić w workach, pojemnikach lub kontenerach o minimalnej 

pojemności, uwzględniając następujące normy miesięczne: 

1) dla budynków mieszkalnych 30 l na mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l na każda 

nieruchomość, odpady segregowane można gromadzić w workach o pojemności co najmniej 60 l, 

2) dla nieruchomości sezonowych wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 30 l na 

mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l na każda nieruchomość, odpady segregowane 

można gromadzić w workach o pojemności co najmniej 60 l, 

3) dla szkół wszelkiego typu 3 l na każdego ucznia i pracownika, 

4) dla żłobków i przedszkoli 3 l na każde dziecko i pracownika, 

5) dla lokali handlowych 50 l na każde 10m2 powierzchni całkowitej, jednak, co najmniej jeden pojemnik 

120 l na lokal, 

6) dla lokali gastronomicznych 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, 

7) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 

i socjalnych pojemnik 120 l na każdych 10 zatrudnionych, 

8) dla domów opieki, hoteli, pensjonatów itp. – 40 l na jedno łóżko, 

9) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest również 

ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika na odpady; 

§ 8. Właściciele nieruchomości powinni wyposażyć nieruchomości w szczelne, zamykane,       

o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej, odpowiadające obowiązującym normom pojemniki do 

zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych o pojemności minimalnej 120l . 

§ 9. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych powinny być utrzymane w odpowiednim 

stanie technicznym i sanitarnym, poprzez ich dezynfekcję i mycie w miarę potrzeb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 11301



§ 10. Właściciele nieruchomości powinni na terenie nieruchomości ustawić pojemniki lub worki 

do zbierania odpadów komunalnych w miejscu łatwo dostępnym dla jej mieszkańców, jak i pojazdów 

specjalistycznych przedsiębiorcy uprawnionego do odbierania odpadów komunalnych. 

§ 11. Kosze uliczne o minimalnej pojemności 20 litrów winny być rozmieszczone na 

przystankach komunikacyjnych oraz na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego w ilości 

dostosowanej do intensywności i specyfiki ruchu pieszego. 

§ 12. 1. Gmina Leoncin przejmuje obowiązki od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy w zakresie: 

1) wyposażenia nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej oraz nieruchomości sezonowych w worki do 

gromadzenia papieru, szkła, metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych oraz 

bioodpadów, 

2. Koszty wyposażenia nieruchomości w worki, o których mowa w ust. 1 pkt 1  zostaną 

pokryte z ponoszonych przez właścicieli nieruchomości opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

 

Rozdział 4. 

Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

 

§ 13. Właściciele nieruchomości utrzymują w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym 

miejsca gromadzenia odpadów poprzez: 

1) gromadzenie odpadów wyłącznie w wyznaczonych do tego celu miejscach, w taki sposób, żeby 

nie doprowadzić do ich zmieszania, 

2) dbanie o czystość i porządek na terenach gromadzenia odpadów oraz przyległych do miejsc 

gromadzenia odpadów oraz boksach kontenerowych, w tym nie dopuszczania do zalegania odpadów na 

ziemi, 

3) zabezpieczenia miejsc gromadzenia odpadów przed opadami atmosferycznymi oraz przypadkowym 

rozprzestrzenieniem się odpadów, 

4) ustawienie pojemników na równej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się wody i błota. 

 

Rozdział 5. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 

§ 14. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości i terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) budynki mieszkalne jednorodzinne: 

a) papier, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale, szkło – nie 

rzadziej niż raz w miesiącu, 

b) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady: 

- w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

2) nieruchomości sezonowe  wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

a) papier, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale, szkło – nie 

rzadziej niż raz w miesiącu, 

b) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady: 

- w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

3) mobilny odbiór mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego odbywał się będzie co najmniej jeden raz w roku w wyznaczonych 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 11301



terminach zgodnie z haromonogramem. 

2. Do zbierania okresowo zwiększonej ilości odpadów komunalnych, oprócz typowych 

pojemników i kontenerów mogą być używane worki z tworzyw sztucznych. 

§ 15. Ustala się następującą częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) odpady z koszy ulicznych – nie rzadziej niż jeden raz na tydzień, 

§  16. Ustala się następującą częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych: 

1) właściciele nieruchomości nieskanalizowanych są zobowiązani do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia, jednak nie 

rzadziej niż dwa razy w doku, 

2) właściciele nieruchomości sezonowych którzy wykorzystują ją na cele rekreacyjno-wypoczynkowe są 

zobowiązani do opróżniania zbiorników bezodpływowych z częstotliwością zapełniającą nie dopuszczenie 

do ich przepełnienia, jednak nie rzadziej niż raz w roku,    

3) częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych powinna być 

zgodna z częstotliwością określoną w instrukcji obsługi, jednak nie rzadziej niż dwa razy w roku,  

4) opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków odbywa się na podstawie umowy zawartej między właścicielami nieruchomości, a przedsiębiorcą 

posiadającym zezwolenie Wójta Gminy Leoncin na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków          

i transportu nieczystości ciekłych, 

5) właściciele nieruchomości mają obowiązek przechowywania dokumentów, potwierdzających 

korzystanie z usług przedsiębiorstw wywozowych w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz 

opróżniania toalet przenośnych (umów, a także dowodów płacenia za takie usługi) przez okres 3 lat        

i okazywania ich na żądanie pracowników Urzędu Gminy Leoncin. 

 

Rozdział 6. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

 

§ 17. 1. Prowadzenie gospodarki odpadami w kierunku zmniejszenia udziału zmieszanych 

odpadów komunalnych w całym strumieniu zbieranych odpadów (zwiększenie udziału odpadów 

zbieranych selektywnie). 

2. Prowadzenie działań edukacyjno-informacyjnych mających na celu podnoszenie świadomości 

mieszkańców w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, ograniczenia ilości wytwarzanych 

odpadów oraz właściwego postępowania z odpadami. 

 

Rozdział 7. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę 

przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem 

terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

 

§ 18. 1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów i innych zwierząt domowych są 

zobowiązane do zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są trzymać je na 

terenie nieruchomości ogrodzonej w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa. 

3. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy w szczególności: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 11301



1) stały i skuteczny nadzór nad zwierzętami, 

2) usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe na chodnikach, jezdniach, oraz 

obiektach i terenach przeznaczonych do użytku wspólnego. 

 

Rozdział 8. 

Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej,    

w tym także zakazu ich utrzymania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

 

§ 19. 1. Wprowadza się zakaz utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych      

z produkcji rolniczej zajętych pod budownictwo jednorodzinne o dużej intensywności zabudowy, a także 

zabudowanych budynkami użyteczności publicznej. 

2. Na pozostałych terenach może być prowadzony chów zwierząt pod warunkiem, że zwierzęta 

nie będą powodować uciążliwości dla ludzi i otoczenia, a powstające odpady będą systematycznie 

usuwane i nie będą powodowały zanieczyszczenia nieruchomości i wód. 

3. Pasieki i ule należy ustawiać z dala od przejść dla pieszych i ulic celem uniknięcia uciążliwości 

dla otoczenia. 

4. Pszczoły należy trzymać w ulach, ustawionych w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące 

pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli nieruchomości sąsiednich. 

 

Rozdział 9. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

 

§ 20. 1. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni terenem objętym deratyzacją będzie Gmina 

Leoncin. 

2. Obowiązkową deratyzację zobowiązany jest przeprowadzić właściciel nieruchomości na terenie 

której wystąpi populacja gryzoni. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do okazania potwierdzenia 

dokumentu zakupu za środki wykorzystywane do zabiegu deratyzacji.  

 

Rozdział 10. 

Warunki uznania, że odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny 

 

§ 21. 1. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych uznaje się za spełniony      

w przypadku, gdy w pojemnikach lub workach przeznaczonych do zbierania danej frakcji odpadów 

znajduje się co najmniej 90% (objętościowo) właściwych odpadów, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. 

a-d. 

2. Jeżeli w pojemniku do niesegregowanych (zmieszanych) odpadów znajduje się więcej niż 10% 

(objętościowo) odpadów wymienionych w § 1 ust. 1 pkt 1 regulaminu uznaje się, że odpady nie są 

zbierane w sposób selektywny. 

3. W celu zapewnienia standardów jakościowych selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz 

zachowania zasad bezpieczeństwa i właściwej eksploatacji worków do zbierania odpadów komunalnych 

zabrania się wrzucania: 

1) do worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki papieru: 

a) kalki technicznej, papieru faksowego, termicznego, 

b) paragonów, 

c) zabrudzonego lub tłustego papieru, 

d) papieru połączonego z materiałem innego typu np. kartonów po mleku i napojach, 

e) opakowań z zawartością np. żywnością, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 11301



f) worków po materiałach budowlanych np. po wapnie, cemencie, gipsie, 

2) do worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki szkła: 

a) ceramiki (np. porcelana, naczynia typu arco, talerze, doniczki), 

b) luster, 

c) szklanych opakowań farmaceutycznych i chemicznych z pozostałościami zawartości, 

d) szkła budowlanego (szyby okienne, szkło zbrojone), 

e) szyb samochodowych, 

f) szkła żaroodpornego, 

g) zniczy z woskiem, 

h) żarówek, świetlówek 

3) do worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki tworzywa sztucznego, metalu i opakowań 

wielomateriałowych: 

a) tworzyw sztucznych pochodzenia medycznego, mokrych folii, 

b) opakowań po olejach i smarach, puszek i pojemników po farbach i lakierach, 

c) opakowań po środkach chwastobójczych, owadobójczych i grzybobójczych, 

d) metali łączonych z innymi materiałami, np. gumą 

e) opakowań po wyrobach garmażeryjnych, 

4) do worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów ulegających biodegradacji, ze 

szczególnym uwzględnieniem bioodpadów: 

a) resztek mięsa, kości, 

b) odchodów zwierzęcych, 

c) popiołu, 

d) drewna impregnowanego, 

e) płyt wiórowych i MDF 

f) gleby i ziemi, w tym piasku i kamieni, 

g) darni, 

h) pni, karp i brył korzeniowych pochodzących z drzew i krzewów, 

4. odpady wymienione w ust. 3 pkt 1) – pkt 4) lit. a) – c) z wyjątkiem odpadów niebezpiecznych, 

należy traktować jako niesegregowane (zmieszane ) odpady komunalne i zbierać do pojemnika na odpady 

zmieszane, 

5. odpady wymienione w ust. 3 pkt 4) lit. d) – e) należy traktować jako odpady budowlane        

i rozbiórkowe pochodzące z drobnych remontów w gospodarstwach domowych należy dostarczyć do 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

6. Warunek selektywnego zbierania odpadów komunalnych uznaje się za spełniony, jeżeli: 

1) w worku niebieskim, przeznaczonym do zbiórki papieru nie znajdują się odpady wymienione w § 21 

ust. 3 pkt 1 niniejszego regulaminu, 

2) w worku zielonym, przeznaczonym do zbiórki szkła nie znajdują się odpady wymienione w § 21 ust. 3 

pkt. 2 niniejszego regulaminu, 

3) w worku żółtym, przeznaczonym do zbiórki tworzyw sztucznych, metali i opakowań 

wielomateriałowych nie znajdują się odpady wymienione w § 21 ust. 3 pkt. 3 niniejszego regulaminu, 

4) w worku brązowym, przeznaczonym do zbiórki odpadów biodegradowalnych ze szczególnym 

uwzględnieniem bioodpadów, nie znajdują się odpady wymienione w § 21 ust. 3 pkt. 4 niniejszego 

regulaminu, 

5) w pojemniku/worku przeznaczonym do zbierania pozostających po segregacji niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych nie znajdują się odpady przeznaczone do selektywnej zbiórki 

papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, odpadów 

ulegających biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, odpadów niebezpiecznych, 

przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych 

powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 

iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 11301



zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych 

odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych. 

 

 

Rozdział 11. 

Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz zwolnienie właścicieli takich nieruchomości, w całości          

z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady 

 

§ 22. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi mogą 

na terenie nieruchomości zbierać i gromadzić bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowych 

kompostownikach. 

§ 23. W przypadku posiadania kompostownika właściciel nieruchomości zwolniony jest           

z posiadania worka lub pojemnika na te odpady. 

§ 24. Kompostowanie nie powinno powodować uciążliwości dla otoczenia i negatywnego 

oddziaływania na środowisko, a umiejscowienie kompostownika powinno być zgodne z obowiązującymi 

przepisami prawa. 

§ 25. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 

przydomowych w zabudowie jednorodzinnej prowadzone może być: 

1) w gotowych kompostownikach ogrodowych możliwych do nabycia np. w centrach handlowych        

i sklepach 

ogrodniczych, 

2) w kompostownikach sporządzonych samodzielnie np. z drewnianych desek, 

3) w kompostownikach zapewniających przewietrzanie kompostu, 

4) w pryzmie, przy czym wysokość pryzmy nie powinna przekroczyć 1,5 m, 

5) kompostowniki, jeżeli jest to możliwe należy umieścić w miejscu zacienionym. 

 

Rozdział 12. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 26. Zgodnie z art. 10 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości        

i porządku w gminach, kto nie wykonuje obowiązków określonych w Regulaminie, podlega karze 

grzywny.   

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 11301


	UCHWAŁA NR IX/55/24 RADY GMINY LEONCIN  z dnia 19 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2024-11-21T12:40:58+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




